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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PODWOJENIE KORZYŚCI WIC NA TARGACH 
ROLNICZYCH TEGO LATA CELEM ROZSZERZENIA DOSTĘPU DO ŚWIEŻEJ 

ŻYWNOŚCI DLA RODZIN W STANIE NOWY JORK  
  

Rodziny uczestniczące w specjalnym uzupełniającym programie żywieniowym dla 
kobiet, niemowląt i dzieci (WIC) mogą otrzymać kupony o wartości do 50 USD na 

uczestnika w celu uzupełnienia budżetów żywnościowych i zakupu zdrowych, 
lokalnych produktów do wydania na uczestniczących w programie targowiskach 

rolniczych  
  

Korzyści płynące z programu żywieniowego targów rolniczych WIC pomagają 
zwiększyć dostęp do żywności i spełnić cele żywieniowe rodzin, zapewniając 

jednocześnie wsparcie rolnikom w stanie Nowy Jork  
  

Wpisuje się w niezmienne działania gubernator na rzecz zapewnienia dzieciom w 
stanie Nowy Jork zdrowej żywności; wczoraj gubernator Hochul ogłosiła, że stan 
przeznaczył 200 mln USD na pomoc żywnościową dla ponad 1,5 miliona dzieci z 
rodzin o niskich dochodach w ramach nowego programu Summer EBT na okres 

letni  
  

Komisarz Ball i komisarz McDonald odwiedzili w czwartek targ rolniczy w 
Schenectady, aby omówić program dożywiania na targu rolniczym WIC; Zdjęcia z 

wydarzenia można zobaczyć tutaj  
  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że rodziny biorące udział w specjalnym 
uzupełniającym programie żywieniowym dla kobiet, niemowląt i dzieci (Women, Infants, 
and Children, WIC) mogą otrzymać podwójne korzyści do wydania na targowiskach 
rolniczych, pomagając w uzupełnieniu budżetu na żywność i zakupie zdrowych, 
lokalnych produktów. Kwalifikujące się osoby mogą odwiedzić lokalną klinikę WIC, aby 
otrzymać w tym sezonie do 50 USD w kuponach w ramach programu żywieniowego na 
targach rolniczych (Farmers' Market Nutrition Program, FMNP). Program WIC FMNP 
pomaga rozszerzyć dostęp do żywności i osiągnąć cele żywieniowe rodzin, 
zapewniając jednocześnie wsparcie dla rolników w stanie Nowy Jork. Ogłoszenie to ma 
miejsce podczas Krajowego Tygodnia Targów Rolniczych (National Farmers’ Market 
Week), corocznego uznania dla tych lokalnych tradycji i kluczowej roli, jaką odgrywają w 
społecznościach.  
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„To rozszerzone świadczenie jest ważną częścią naszej codziennej pracy, aby więcej 
pieniędzy wróciło do kieszeni pracujących rodzin, zapewniając jednocześnie wszystkim 
mieszkańcom stanu Nowy Jork dostęp do zdrowej, świeżej żywności”, powiedziała 
gubernator Hochul. „Podwajając w tym roku zasiłek w ramach programu 
żywieniowego na targach rolniczych WIC, oferujemy dodatkową pomoc dziesiątkom 
tysięcy rodzin, aby mogły jeszcze bardziej rozciągnąć swoje USD na targu rolniczym, 
jednocześnie wspierając naszych lokalnych rolników, którzy uprawiają i produkują 
świeżą żywność, co ma tak kluczowe znaczenie dla zdrowej, pożywnej diety, 
szczególnie dla małych dzieci”.  
  
Departament Rolnictwa i Rynków Stanu Nowy Jork (Department of Agriculture and 
Markets, AGM), we współpracy z Departamentem Zdrowia Stanu Nowy Jork 
(Department of Health, DOH), zarządza programem FMNP dla WIC. Program 
tradycyjnie zapewnia książeczkę z kuponami o wartości 25 USD dla kwalifikujących się 
uczestników WIC, ale w tym sezonie, dzięki zwolnieniu zgłoszonemu przez AGM i 
zatwierdzonemu przez Departament Rolnictwa Stanów Zjednoczonych, stan Nowy Jork 
był w stanie rozszerzyć te korzyści do 50 USD na uczestnika.  
  
Kobiety w ciąży, po porodzie lub karmiące piersią, niemowlęta i dzieci do piątego roku 
życia, które są zapisane do WIC, kwalifikują się do otrzymania kuponów WIC FMNP. 
Kupony te mogą być wykorzystywane wyłącznie na biorących udział w programie 
targach rolniczych i stoiskach rolniczych w celu zakupu lokalnych, świeżych warzyw, 
owoców i ziół kulinarnych. Książeczki z kuponami są dostępne w lokalnych klinikach 
WIC biorących udział w programie według kolejności zgłoszeń. Kupony muszą zostać 
wykorzystane do 30 listopada.  
  
Stanowy Komisarz ds. Rolnictwa, Richard A. Ball, powiedział: „Od czasu pandemii 
Departament podwoił swoje działania na rzecz wzmocnienia lokalnego systemu 
żywnościowego, zwiększenia dostępu do żywności i połączenia większej liczby klientów 
z rolnikami w celu wsparcia gospodarki rolnej stanu. Ten nowy program spełnia 
wszystkie te cele, pomagając zrównoważyć wzrost cen żywności i zachęcić 
kwalifikujące się rodziny do utrzymania zdrowego spożycia owoców i warzyw poprzez 
zakupy na lokalnym targu rolniczym, biorąc jednocześnie udział w programie i 
wspierając naszych rolników”.  
  
Komisarz ds. zdrowia stanu Nowy Jork, dr James McDonald, powiedział: 
„Zaangażowanie gubernator Hochul w zapewnienie wszystkim mieszkańcom stanu 
Nowy Jork dostępu do pożywnej żywności jest jednym z wielu sposobów, w jakie stan 
pracuje nad przezwyciężeniem różnic, które wpływają na społeczne uwarunkowania 
zdrowia, w tym bezpieczeństwo żywnościowe. Program ten jest doskonałym sposobem 
dla osób biorących udział w programie WIC na uzupełnienie budżetu na żywność i 
zapewnienie swoim rodzinom zdrowych, bogatych w składniki odżywcze posiłków i 
przekąsek”.  
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Dyrektor wykonawczy organizacji Farmers Market Federation of New York, Jack 
Riffle, powiedział: „Farmers Market Federation of New York ogłosiła z uznaniem, że 
gubernator Kathy Hochul podwoiła świadczenia WIC FMNP dla rodzin. Ten znaczący 
wzrost nie tylko umożliwia rodzinom dostęp do zdrowszych, lokalnych produktów, ale 
także wspiera oddanych rolników ze stanu Nowy Jork, którzy niestrudzenie pracują, aby 
zapewnić świeżą, pożywną żywność. Podwajając korzyści z programu WIC FMNP, 
inwestujemy bezpośrednio w rodziny i rolników w stanie Nowy Jork. To ogłoszenie, 
które pojawiło się podczas Krajowego Tygodnia Targów Rolniczych, podkreśla uznanie 
przez gubernator Hochul niezbędnej roli, jaką odgrywają targi rolnicze jako centrum 
społeczności dla pożywnej żywności. Inicjatywa ta doskonale ilustruje, w jaki sposób 
rządy stanowe mogą inwestować w bardziej solidny lokalny system żywnościowy, aby 
wywierać pozytywny i trwały wpływ. Z niecierpliwością czekamy na korzyści, jakie 
przyniesie to zarówno klientom, jak i rolnikom w całym stanie Nowy Jork”.  
  
Stan Nowy Jork – poprzez Departament Rolnictwa i Rynków (Department of Agriculture 
and Markets), Departament Zdrowia (Department of Health, Office), Biuro ds. Osób 
Starszych (Office for the Aging) oraz Biuro Pomocy Tymczasowej i dla Osób z 
Niepełnosprawnością (Office of Temporary Disability Assistance) – zarządza kilkoma 
programami, które pomagają rodzinom o niskich dochodach, seniorom i weteranom w 
dostępie do świeżej, zdrowej żywności na rynkach uczestniczących w programie. Aby 
dowiedzieć się więcej o programach Departamentu dotyczących rynków rolnych lub 
znaleźć rynek w pobliżu, odwiedź stronę agriculture.ny.gov/farmersmarkets.  
  
FMNP w szczególności promuje lokalnych producentów poprzez zwiększenie ich 
sprzedaży na targach rolniczych i stoiskach rolniczych oraz wspiera zdrowe 
społeczności poprzez konsumpcję lokalnie uprawianej żywności. Kwalifikujący się 
klienci otrzymują kupony do wykorzystania na świeże owoce i warzywa w ponad 700 
lokalizacjach targowych, w tym na targowiskach rolniczych, stoiskach rolniczych i 
mobilnych przystankach targowych, które wzięły udział w FMNP, dostarczając zdrową, 
domową żywność do społeczności w całym stanie Nowy Jork.  
  
Dzisiejsze ogłoszenie opiera się na wielu istniejących programach stanu Nowy Jork i 
nowych inicjatywach uruchomionych w ciągu ostatnich dwóch lat w celu zwiększenia 
dostępu do żywności w społecznościach w całym stanie Nowy Jork i wspierania 
rolnictwa w tym stanie. Wczoraj gubernator ogłosiła, że stan Nowy Jork przeznaczył 
blisko 200 mln USD na pomoc żywnościową dla ponad 1,5 mln dzieci o niskich 
dochodach w ramach nowego programu elektronicznego transferu świadczeń w okresie 
letnim (Summer EBT). W ubiegłym roku gubernator Hochul ogłosiła nową inicjatywę 
mającą na celu podwojenie siły nabywczej dla odbiorców programu uzupełniającej 
pomocy żywieniowej (Supplemental Nutrition Assistance Program, SNAP) na 
targowiskach rolniczych w całym stanie Nowy Jork. Inicjatywa FreshConnect 
Fresh2You zapewnia teraz kwalifikującym się mieszkańcom stanu Nowy Jork dopłatę w 
wysokości do 50 USD dziennie na targach rolniczych, które wzięły udział w programie, 
co pozwala rodzinom w potrzebie na zakup zdrowszej żywności, w tym produktów, 
nabiału, jaj i mięsa.  
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Stan Nowy Jork niezmiennie wspiera kilka przełomowych programów stanowych, które 
koncentrują się na poprawie dostępu do lokalnie uprawianej żywności w ramach 
budżetu na 2025 r., w tym program Nourish NY, 30-procentową inicjatywę NYS School 
Initiative i program Farm-to School. Ponadto tegoroczny budżet obejmował drugą rundę 
finansowania w ramach Regionalnego Funduszu Infrastruktury Żywności Szkolnej 
(Regional School Food Infrastructure Fund), który zapewnia 50 mln USD w ciągu pięciu 
lat na wsparcie regionalnych obiektów kuchennych, które ułatwią wykorzystanie 
świeżych produktów rolnych stanu Nowy Jork w przygotowywaniu posiłków dla dzieci w 
wieku szkolnym K-12.  
  
Inwestycje te opierają się na zobowiązaniu gubernator do zwiększenia popytu na 
produkty rolne w stanie Nowy Jork, wzmocnienia łańcucha dostaw żywności i 
zapewnienia wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork możliwości produkcji i dostępu 
do świeżej, lokalnej żywności. Obejmuje to rozporządzenie wykonawcze gubernator nr 
32 nakazujące agencjom stanu zwiększenie odsetka żywności pochodzącej od rolników 
i producentów ze stanu Nowy Jork do 30 procent całkowitych zakupów w ciągu pięciu 
lat oraz znaczne podniesienie uznaniowego progu dla szkół na zakup lokalnej żywności 
i produktów spożywczych z 20 000 do 150 000 USD. Obejmuje on również program 
dotacji dla rynków rolniczych (Farmers' Market Resiliency Grant), program miejskich 
gospodarstw rolnych i ogrodów społecznych (Urban Farms and Community Gardens) 
oraz program dotacji w wysokości 10 mln USD na wsparcie tworzenia targowisk 
rolnych, supermarketów, spółdzielni spożywczych i innych podobnych detalicznych 
sklepów spożywczych, wraz z infrastrukturą wspierającą w trudnej sytuacji społecznej i 
regionach stanu.  
  
Dowiedz się więcej o programach i inicjatywach Departamentu skoncentrowanych na 
dostarczaniu nowych rynków rolniczych, zwiększaniu dostępu do żywności dla 
społeczności w trudnej sytuacji i budowaniu zdrowszych społeczności.  
  

###  
  
  
  

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418  

Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o 
treści NEW YORK na numer 81336 
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